Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Santa Cruz do Xingu

CNPJ 04.231.760/0001-60

Rua Rodolfo Ademar Britzius, lotes 17 e 18 da quadra 26, Centro – Santa Cruz do Xingu (MT)

Fone/Whatssapp(66) 99239-9878 – CEP 78664-000| legislativo@santacruzdoxingu.mt.leg.br

PORTARIA Nº 19/2025

Dispõe sobre decretação de Luto Oficial e ponto facultativo

na Câmara Municipal de Santa Cruz do Xingu – MT.

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz do Xingu (MT), Anderson Alves dos

Santos, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o trágico e prematuro falecimento de Sávio Rodrigo Walczak, filho desta

terra, cuja partida enlutou, amigos, familiares e toda a comunidade;

CONSIDERANDO a relevância de seu legado e a justa homenagem que lhe é devida;

RESOLVE

Art. 1º – Fica decretado LUTO OFICIAL no âmbito da Câmara Municipal de Santa Cruz do

Xingu – MT, por 03 (três) dias, a partir desta data.

Art. 2º – Fica decretado PONTO FACULTATIVO na Câmara Municipal no dia 26 de março

de 2025, em sinal de respeito e solidariedade à família enlutada.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Santa Cruz do Xingu - MT, 25 de março de 2025.

_________________________________________

Anderson Alves dos Santos

Presidente

Câmara Municipal de Santa Cruz do Xingu – MT

		2025-03-25T21:55:17-0300